
 

 

 

 

 

 

AUTO DE RECONOCIMIENTO No. 0410 

LA SECRETARÍA DEL INTERIOR DE LAGOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE 
SUCRE, en uso de sus funciones legales y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Qué, la JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO EL CARMEN zona urbana del 
Municipio de Toluviejo - Sucre, fue reconocida inicialmente mediante Personería Jurídica 
N° 00067 del 25 de marzo de 1980 emanada por la Secretaria General del Ministerio de 
Gobierno y posteriormente realizo renovación de Personería Jurídica N° 4420 del 30 de 
septiembre de 2024, emanada por la Gobernación de Sucre. 

 
Qué, realizó la elección de los dignatarios de la Junta de Acción Comunal el día 28 de 
noviembre del 2021, de conformidad con lo establecido en la Resolución 1513 de 2021, la 
Ley 2166 de 2021 y la Resolución 0108 de 2022 y demás normas concordantes , para el 
período entre el 01 de febrero del 2022, hasta 30 de junio de 2026. 

 
Qué, revisada la documentación pertinente se encontró que la elección de los dignatarios 

de la JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO EL CARMEN zona urbana del 

Municipio de Toluviejo - Sucre, se realizó con el cumplimiento de los requisitos exigidos 

por la Resolución 1513 de 2021, la Ley 2166 de 2021 y la Resolución 0108 de 2022 y 

demás normas concordantes. 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconózcase e Inscríbase la Personería Jurídica N° 4417 del 30 
de septiembre de 2024 de la JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO EL 
CARMEN del Municipio de Touviejo – Sucre. 

 
ARTICULO SEGUNDO: Reconózcase e Inscríbase la elección de los dignatarios de la 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO EL CARMEN zona urbana del Municipio 

de Toluviejo - Sucre conforme a la Asamblea realizada el día 28 de noviembre del 2021 a 

los siguientes dignatarios elegidos: 

JUNTA DIRECTIVA: 

 
Presidente: DUBAN DARIO MUÑOZ BARRAZA C.C N° 1.049.929.657 

Vicepresidente: SINA PAOLA PATERNINA PEREZ C.C N° 64.587.510 

Tesorero: JORGE ENRIQUE MARTINEZ MERCADO C.C N° 1.108.766.013 

Secretario: DARYS HOYOS HERNANDEZ C.C N° 1.005.989.860 

FISCAL: 

ALBERTO LUIS MEJIAVIDES C.C N° 1.005.990.043 

COMISION DE CONVIVENCIAY CONCILIACION: 

EMILSE MARIA MERCADO HUERTAS CC Nº 23.220.441 

EDILMA MERCADO JULIO CC Nº 64.583.028 

GUADALUPE GARCIA CORENA CC N° 23.219.122 

COMITÉ EMPRESARIAL: 

PEDRO ADRIAN CARRASCAL BARBOZA CC Nº 92.276.563 

ADEL TOUS COLON CC Nº 92.530.022 

MARTHA CASTILLO OVIEDO CC N° 23.221.653 



 
 
 
 
 

 
YASMIN TAPIA HOYOS CC Nº 22.657.380 

NALLIS SOLIS HUERTAS CC N° 23.220.944 

COORDINADORES DE LOS COMITES DE TRABAJO: 
 

CONVIVENCIA: ARMILY MARTINEZ MONTES CC Nº 1.108.765.107 

TRABAJO: DANILO AYALA CC Nº 92.277.057 

DEPORTE: WILLIAM DIAZ LUGO CC Nº 92.275.716 

POLITICO: MARIELA ROMERO HERNANDEZ CC Nº 1.108.763.588 

EMPRESARIAL: DARYS HOYOS HERNANDEZ CC Nº 1.005.989.860 

 

 
COMITÉ POLITICO 

COORDINADOR: LUIS ALBERTO SENCIO MENDOZA CC Nº 92.189.439 

SECRETARIO: DAYANA ESCOBAR ZAPATA CC Nº 23.221.893 

VOCAL: MARIA VALENTINA CORTINAESCOBAR CC Nº 1.108.759.053 

VOCAL: EIFRE PACHECO AGUIRRE CC Nº 92.522.325 

VOCAL: ALVARO BANQUET ANAYA CC Nº 92.277.560 
 

 
DELEGADOS 

 

 
DUBAN DARIO MUÑOZ BARRAZA CC Nº 1.049.929.657 

JORGE MIGUEL MARTINEZ GARCIA CC Nº 92.276.092 

DANIEL ARTURO ESCOBAR HERRERA CC N° 92.276.138 

ALVARO RAFAEL OTERO URZOLA CC Nº 7.467.816 

ARTICULO TERCERO: El presente Auto de Reconocimiento rige a partir de la fecha de 

su notificación. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
Dado en Sincelejo – Sucre, el cuatro (04) de octubre del 2024, 

 
 
 
 
 
 

 

VICTOR LORENZO TEHERAN BENAVIDES 
Asesor de Despacho 

 
 Nombre Cargo Firma 

Proy ectó: Brillith Carolina Gil Arroy o Auxiliar Jurídico 
 

Los arriba f irmantes declaramos que hemos rev isado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y /o 

técnicas v igentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para f irma del remitente. 

 


